
POZVÁNKA
XXIV. KONFERENCE POZEMKOVÝCH ÚPRAV 2024
„Udržitelnost a možnosti rozvoje venkovského prostoru“

19. – 20. listopadu 2024

OREA RESORT DEVĚT SKAL VYSOČINA 

Akce se koná pod záštitou ministra zemědělství Marka Výborného a kraje Vysočina.



XXIV. KONFERENCE POZEMKOVÝCH ÚPRAV 2024 

„Udržitelnost a možnosti rozvoje venkovského prostoru“ 

Podtéma: Nabízíme řešení krajiny od plánování k realizaci 

 

O konferenci pozemkových úprav 

Pozemkové úpravy jsou unikátním nástrojem pří řešení udržitelného rozvoje venkovského prostoru, které 
Státní pozemkový úřad přináší do katastru jednotlivých obcí. Za prostředky státu a Evropské unie obce 
získávají rozvojové plány a opatření v krajině, které by ze svých zdrojů velmi obtížně realizovaly. 
Pozemkové úpravy jsou neustále vyvíjející se proces, kde vzájemné sdílení praktických zkušeností, 
jak mezi zástupci samosprávy, odbornou veřejností či akademickou sférou, je nezbytné pro hledání 
efektivních řešení.  

 

Organizační informace  
 

Datum konání:  19. – 20. 11. 2024  

Místo konání:  Orea Resort Devět Skal Vysočina 

Sněžné - Milovy 11, 592 02 Svratka 

https://www.orea.cz/resort-devet-skal 

Konference pozemkových úprav je realizována v rámci aktivit Celostátní sítě pro venkov. Pro účastníky 

konference jsou zajištěny pracovní materiály, 3x přestávka na kávu, 1x oběd s nealkoholickým nápojem, 

večeře ve formě rautu s 2 nealkoholickými nápoji a 1 x obědový balíček. Ubytování, společenský večer, 

volitelná část programu - exkurze nejsou hrazeny z Celostátní sítě pro venkov. Dopravu v rámci volitelné 

části programu - exkurze spolufinancuje nevládní organizace Českomoravská komora pro pozemkové 

úpravy. 

Účastnický poplatek na konferenci se nevybírá. 

Registrace 

Kapacita konference je omezena. V případě zájmu se registrujte do 31.10. 2024 přes tento registrační 

formulář: https://forms.office.com/e/0FQugfEH7X. 

Ubytování 

Ubytování si účastníci konference zajišťují a hradí sami vč. případného nedojezdu. Lze využít 

výhodnějších cen ubytování přímo v místě konání akce, tedy v hotelu OREA Resort Devět Skal, který za 

tímto účelem rezervoval dostatečný počet pokojů. Cena za pokoj a noc, zahrnuje DPH, snídani formou 

bufetu, WiFi, parkování z 19. - 20. 11. 

Uvedené ceny jsou platné pro období od 18. - 20. 11. 2024: 

▪ Pokoj Classic: 1 750,- Kč/jednolůžkový a 1 920,- Kč/dvoulůžkový 

▪ Pokoj Deluxe 2 050,- Kč/jednolůžkový a 2 120,- Kč/dvoulůžkový  

Rezervace ubytování: přes webové stránky hotelu OREA Resort Devět Skal | Vysočina, přes ikonku 

"Zobrazit termíny a ceny", vyplnit datum příjezdu a odjezdu a zadat Promo kód „PU2024“. Pro rychlejší 

vystavení daňového dokladu za ubytování připište do kolonky "Zvláštní požadavky" název a adresu 

organizace a IČO, na které se má doklad vystavit. 

https://www.orea.cz/resort-devet-skal
https://forms.office.com/e/0FQugfEH7X
https://www.orea.cz/resort-devet-skal


Hotelové pokoje jsou v termínu 18. - 20. 11. 2024 rezervovány pro účastníky konference pouze do 

17. 10. 2024, tzn. že od 18. 10. 2024 budou neobsazené pokoje poskytnuty k prodeji i jiným zájemcům o 

ubytování v době konání akce a organizátor negarantuje další volné kapacity ubytování. Bez poplatku lze 

ubytování stornovat do 17. 11. 2024. Každému účastníkovi, který si pobyt objedná, hotel zašle automaticky 

potvrzení rezervace s platebními a storno podmínkami, platnými pro potvrzování rezervací v rámci 

konference.  

Další možnosti ubytování v Milovech: Booking.com: Hotely Milovy. Rezervujte hotel hned! 

 

Program konference  
 

1. den:  
 

 08:30 – 10:00   Prezence účastníků, přestávka na kávu   

 10:00 – 11:00   Slavnostní zahájení konference 

Státní pozemkový úřad – Ing. Svatava Maradová, MBA, ústřední ředitelka 

Ministerstvo zemědělství – Mgr. Marek Výborný, ministr zemědělství 

Ministerstvo životního prostředí – Mgr. Petr Hladík, ministr životního prostředí 

Zástupce Kraje Vysočina  

a další čestní hosté 

 11:00 – 12:00  Úvodní prezentace 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M – Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina  

zástupce Státního pozemkového úřadu – Ochrana před povodněmi v pozemkových úpravách 

 12:00 – 13:00   Oběd   

 13:00 – 15:30   Diskuzní skupiny 

Diskuzní skupina I – Legislativa a metodika 

Moderuje: Ing. Josef Havelka 

Hlavní témata:  Pozemkové úpravy – zahájení, proces, spolupráce; Nakládání s majetkem 
státu; Dopravní infrastruktura; Územní plánování; Obnova katastrálního 
operátu; Financování 

Účast:  Účast: 

▪ Ing. Josef Tabery – Ministerstvo zemědělství, Odbor Řídící orgán rozvoje venkova   
▪ zástupce Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
▪ prof. Ing. Miroslav Dumbrovský, CSc. – VUT Brno  
▪ RNDr. Jiří Kocián – Asociace PÚ 
▪ Ing. Václav Kohlíček – Státní pozemkový úřad, Sekce majetku státu 
▪ Mgr. Michal Gebhart, MBA – Státní pozemkový úřad, Sekce řízení krajských pozemkových 

úřadů 
▪ Mgr. Štěpán Komárek – Obec Černíč  

 

 

 

https://www.booking.com/searchresults.cs.html?ss=Milovy&ssne=Milovy&ssne_untouched=Milovy&efdco=1&label=milovy-gRD*xzFvicpEvffO_vm7QgS438067664377%3Apl%3Ata%3Ap1%3Ap2%3Aac%3Aap%3Aneg%3Afi%3Atiaud-2009482409445%3Akwd-45614771073%3Alp9062798%3Ali%3Adec%3Adm%3Appccp%3DUmFuZG9tSVYkc2RlIyh9YUBh8MufZgNFRvMeB_tHLaM&sid=98af18f9be1aa0d7b5709a19445dadf1&aid=373428&lang=cs&sb=1&src_elem=sb&src=searchresults&dest_id=-550223&dest_type=city&checkin=2024-11-18&checkout=2024-11-20&group_adults=1&no_rooms=1&group_children=0


Diskuzní skupina II – Řešení krajinných opatření pro územní samosprávy 

Moderuje: Ing. František Pavlík, Ph.D. 

Hlavní témata:  Krajinotvorná opatření; Eroze; Monitoring eroze; Krajinné prvky; Financování 
krajinných opatření – dotační tituly 

Účast:  Účast: 

▪ Ing. Kateřina Bělinová – Ministerstvo zemědělství, Odbor přímých plateb 
▪ Mgr. Martin Kubica – Státní fond životního prostředí 
▪ Ing. Ivan Novotný, Ph.D. – Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i.  
▪ Ing. Zuzana Skřivanová, Ph.D. – Českomoravská komora pro pozemkové úpravy  
▪ doc. Ing. Josef Krása, Ph.D. – České vysoké učení technické v Praze 
▪ Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M – Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

 
Diskuzní skupina III – Inovativní postupy pro zabezpečení činností k ochraně krajiny 

Moderuje: Ing. Petr Egreši 

Hlavní témata:  plány společných zařízení, dokumentace technického řešení, výměnný formát 
PÚ, využití GPS zařízení a dronů 

Účast:  Účast: 

▪ Ing. Michal Pochop – Českomoravská komora pro pozemkové úpravy 
▪ Ing. Michal Votoček, Ph.D – Českomoravská komora pro pozemkové úpravy 
▪ Ing. Richard Valný – Státní pozemkový úřad, Pobočka Strakonice 
▪ zástupce akademické sféry 
 

 15:30 – 16:00  Přestávka na kávu   

 16:00 – 17:00   Společné vyhodnocení pracovních skupin 

 17:00 – 19:00   Časový prostor pro individuální diskuse    

 19:00    Večeře formou rautu   

 

2. den:  

 
09:00 – 10:00  Dopolední blok přednášek – Spolupráce SPÚ a realizátorů liniových 

staveb 

Koordinace činností při provádění pozemkových úprav a výstavby liniových staveb – Ing. Bc. Martin 
Švehlík, MBA, Správa železnic, státní organizace 

Zkušenosti v oblasti regionálního plánování krajiny – Mgr. Jana Bartošová, Celostátní síť pro venkov  

Spolupráce při provádění pozemkových úprav a výstavby liniových staveb – zástupce Ředitelství 
silnic a dálnic s. p.  

 10:00 – 10:20  Základní informace k exkurzi, oficiální ukončení konference  

 10:20 – 10:45  Přestávka na kávu  

 10:45 – 14:00  Exkurze s výdejem obědových balíčků 

 Realizace v k.ú. Olešenka (okres Havlíčkův Brod) 

 

Změna programu vyhrazena 

 



Kontakty  

Odborná garance  

Ing. František Pavlík, Ph.D. Státní pozemkový úřad f.pavlik@spucr.cz 

Ing. Josef Havelka     Státní pozemkový úřad j.havelka@spucr.cz 

Ing. Petr Egreši Státní pozemkový úřad p.egresi@spucr.cz 

 

Organizační garance 

Petra Kazdová                                  tisková mluvčí SPÚ                                +420 602 592 875                     p.kazdova@spucr.cz     

Daria Lagutěnko     zástupce tiskové mluvčí SPÚ                                +420 702 168 784   d.lagutenko@spucr.cz 

 

 

Těšíme se na společné setkání na Konferenci pozemkových úprav 2024! 

 

 


